

Mørups Turistfart ApS
Haugevej 23, Hammerum, 7400 Herning

Årsrapport for
2021

CVR-nr. 51 21 79 18

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. juli 2022.

Kaj Allan Mørup
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Egenkapitalopgørelse
- 16 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Mørups Turistfart ApS
Haugevej 23, Hammerum
7400 Herning

CVR-nr.: 51 21 79 18

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Kaj Allan Mørup

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dandyvej 3 B
7100 Vejle

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet omfatter i lighed med tidligere år transportvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 6.202 t.kr. mod 7.386 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -907 t.kr. mod -206 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabet har igen i 2021 realiseret et driftsunderskud og likviditeten er fortsat meget presset.

Ledelsen har fokus på besparelsetiltag og lønsomheden. Såfremt selskabets forventninger til det kommende år mod forventning ikke i al væsentlighed realiseres, vil der være et uafdækket likviditetsbehov.

Ledelsen forventer dog, at kapitalberedskabet er tilstrækkeligt, og aflægger derfor regnskabet under forudsætning om fortsat drift. Ovenstående indikerer imidlertid, at der er væsentlig usikkerhed, der kan rejse betydelig tvivl om selskabets mulighed for at fortsætte driften.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	6.202.237	7.386.014
2 Personaleomkostninger	-5.535.957	-5.619.416
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.285.759	-1.274.426
Andre driftsomkostninger	-122.349	-209.633
Driftsresultat	-741.828	282.539
Andre finansielle indtægter	0	2.306
3 Øvrige finansielle omkostninger	-386.280	-504.003
Resultat før skat	-1.128.108	-219.158
Skat af årets resultat	220.984	13.324
Årets resultat	-907.124	-205.834
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-907.124	-205.834
Disponeret i alt	-907.124	-205.834

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2021	2020
Anlægsaktiver		
4 Grunde og bygninger	327.861	342.731
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6.390.922	6.766.025
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.718.783</u>	<u>7.108.756</u>
6 Andre tilgodehavender	257.923	207.923
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>257.923</u>	<u>207.923</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>6.976.706</u>	<u>7.316.679</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	128.000	237.466
Varebeholdninger i alt	<u>128.000</u>	<u>237.466</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	27.624	487.774
Andre tilgodehavender	338.367	437.372
Tilgodehavender i alt	<u>365.991</u>	<u>925.146</u>
Likvide beholdninger	1.151.821	670.916
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.645.812</u>	<u>1.833.528</u>
Aktiver i alt	<u>8.622.518</u>	<u>9.150.207</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2021</u>	<u>2020</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	200.000	200.000
	Reserve for opskrivninger	0	28.080
	Overført resultat	-850.436	28.608
	Egenkapital i alt	-650.436	256.688
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	247.612	468.596
	Hensatte forpligtelser i alt	247.612	468.596
Gældsforpligtelser			
7	Gæld til realkreditinstitutter	216.559	251.936
8	Leasingforpligtelser	552.242	540.026
9	Anden gæld	471.015	1.971.117
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.239.816	2.763.079
	Kortfristet del af langfristet gæld	652.514	721.868
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.539.899	1.186.266
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	387.045	702.528
	Anden gæld	5.206.068	3.051.182
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	7.785.526	5.661.844
	Gældsforpligtelser i alt	9.025.342	8.424.923
	 Passiver i alt	 8.622.518	 9.150.207

1 Usikkerhed om going concern

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>opskrivninger</u>	<u>Overført re-</u> <u>sultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	200.000	0	1.135.842	1.335.842
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-1.107.234	-1.107.234
Årets opskrivning	0	28.080	0	28.080
Egenkapital 1. januar 2021	200.000	28.080	28.608	256.688
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	0	-28.080	28.080	0
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-907.124	-907.124
	200.000	0	-850.436	-650.436

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Selskabet har igen i 2021 realiseret et driftsunderskud og likviditeten er fortsat meget presset.

Ledelsen har fokus på besparelsetiltag og lønsomheden. Såfremt selskabets forventninger til det kommende år mod forventning ikke i al væsentlighed realiseres, vil der være et uafdækket likviditetsbehov.

Ledelsen forventer dog, at kapitalberedskabet er tilstrækkeligt, og aflægger derfor regnskabet under forudsætning om fortsat drift. Ovenstående indikerer imidlertid, at der er væsentlig usikkerhed, der kan rejse betydelig tvivl om selskabets mulighed for at fortsætte driften.

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	4.945.052	4.801.872
Pensioner	486.340	545.329
Andre omkostninger til social sikring	52.958	66.046
Personaleomkostninger i øvrigt	51.607	206.169
	<u>5.535.957</u>	<u>5.619.416</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>16</u>	<u>19</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>386.280</u>	<u>504.003</u>
	<u>386.280</u>	<u>504.003</u>
	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
4. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2021	1.550.044	1.550.044
Afgang i årets løb	<u>-277.292</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2021	<u>1.272.752</u>	<u>1.550.044</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-1.207.313	-1.207.313
Årets afskrivninger	-14.870	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>277.292</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	<u>-944.891</u>	<u>-1.207.313</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>327.861</u>	<u>342.731</u>

Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2021	20.564.823	21.074.532
Tilgang i årets løb	1.199.385	379.484
Afgang i årets løb	<u>-354.019</u>	<u>-889.193</u>
Kostpris 31. december 2021	<u>21.410.189</u>	<u>20.564.823</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-13.798.798	-13.217.768
Årets afskrivninger	-1.270.889	-1.266.423
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>50.420</u>	<u>685.393</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	<u>-15.019.267</u>	<u>-13.798.798</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>6.390.922</u>	<u>6.766.025</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>4.418.244</u>	<u>5.625.733</u>
6. Andre tilgodehavender		
Andre tilgodehavender	<u>257.923</u>	<u>207.923</u>
	<u>257.923</u>	<u>207.923</u>
7. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	251.748	286.936
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-35.189</u>	<u>-35.000</u>
	<u>216.559</u>	<u>251.936</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>75.803</u>	<u>111.936</u>
8. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	1.169.567	1.226.894
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-617.325</u>	<u>-686.868</u>
	<u>552.242</u>	<u>540.026</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
9. Anden gæld		
Anden gæld i alt	471.015	1.971.117
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Anden gæld i alt	<u>471.015</u>	<u>1.971.117</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 252 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 328 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.276 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.850 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i udvalgte køretøjer til en regnskabsmæssig værdi pr. 31. december på 405 t.kr..

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 750 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger	128
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	28
Driftsinventar og driftsmateriel	1.972

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 4.418 t.kr., jævnfør note , er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2021 udgør 1.170 t.kr.

Selskabets kreditinstitut har pr. 31. december 2021 på vegne af selskabet stillet garantier for samlet 200 t.kr.

Likvide beholdninger pr. 31. december 2021 på 847 t.kr. er kontant deponeret til sikkerhed for kontraktskørsel.